Mayo 2016
IMPERMEABILIZACIÓN
Suimco Materiales S.L.L.
C/ Vern, 8
17452 Massanes (Girona)
SUIMCO es una empresa fundada en el año 2009, por personas con una sólida experiencia
en la gestión, aplicación, desarrollo y fabricación de productos para el drenaje de aguas
superficiales y productos impermeabilizantes.

7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 ub
77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 ué
77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 uJ
7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 í0
777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 íb
7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 íq
..............................................................................................................................................................................................
Todos los datos válidos salvo error tipográfco, la empresa se reserva el derecho de cambiar los datos sin previo aviso.
IMPERMEABILIZACIÓN
34
Desagüe vertical para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.
DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE
Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.
embalaje
DV063TPE Ø 63 320 51 60 49 250 25
DV075TPE Ø 75 320 63 70 62 250 25
DV082TPE Ø 82 320 69 75 68 250 25
DV090TPE Ø 90 320 80 84 79 250 25
DV100TPE Ø 100 320 86 90 85 250 25
DV110TPE Ø 110 380 95 101 94 250 15
DV125TPE Ø 125 380 109 115 108 250 15
DV140TPE Ø 140 380 128 134 127 250 10
DV150TPE Ø 150 380 134 140 132 250 10
DV160TPE Ø 160 380 140 146 139 250 10
Código Para tubo A C E H L
Ud.
embalaje
DHR063TPE Ø 63 340 63 150 133 500 8
DHR075TPE Ø 75 340 75 150 133 500 8
DHR080TPE Ø 80 340 80 150 133 500 8
DHR090TPE Ø 90 340 90 150 165 500 8
DHR100TPE Ø 100 340 100 150 165 500 8
DHR110TPE Ø 110 340 110 150 165 500 8
DHR125TPE Ø 125 340 125 150 185 500 7
Desagüe horizontal con tubo redondo para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.
IMPERMEABILIZACIÓN
35
Código Externo A B H

CN10080
Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º
sección 100x100 mm
10
CN100100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º
sección 100x100 mm
10
Conector TPE para desagüe horizontal 90º para láminas de EPDM, BUTILO y ASFALTO.
DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE
IMPERMEABILIZACIÓN
38
Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.
embalaje
DV063PVC Ø 63 320 51 60 49 250 15
DV075 PVC Ø 75 320 63 70 62 250 15
DV082 PVC Ø 82 320 69 75 68 250 15
DV090 PVC Ø 90 320 80 84 79 250 15
DV100 PVC Ø 100 320 86 90 85 250 15
DV110 PVC Ø 110 380 95 101 94 250 15
DV125 PVC Ø 125 380 109 115 108 250 15
DV140 PVC Ø 140 380 128 134 127 250 10
DV150 PVC Ø 150 380 134 140 132 250 10
DV160 PVC Ø 160 380 140 146 139 250 8
Código Para tubo A C E H L
Ud.
embalaje
DHR063PVC Ø 63 340 63 150 133 500 8
DHR075 PVC Ø 75 340 75 150 133 500 8
DHR090 PVC Ø 90 340 90 150 165 500 8
DHR110 PVC Ø 110 340 110 150 165 500 8
DHR125 PVC Ø 125 340 125 150 165 500 7
Desagüe horizontal con tubo redondo para láminas de PVC.
Desagüe vertical para láminas de PVC.
DESAGÜES Y ACCESORIOS DE PVC
IMPERMEABILIZACIÓN

Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º
sección 100x100 mm
10
CN100100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º
sección 100x100 mm
10
Conector PVC para desagüe horizontal 90º para láminas de EPDM, BUTILO y ASFALTO.
Espigón protector cónico para láminas de PVC.
DESAGÜES Y ACCESORIOS DE PVC
IMPERMEABILIZACIÓN
41
Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.
embalaje
DV063TPO Ø 63 320 51 60 49 250 15
DV075TPO Ø 75 320 63 70 62 250 15
DV082TPO Ø 82 320 69 75 68 250 15
DV090TPO Ø 90 320 80 84 79 250 15
DV100TPO Ø 100 320 86 90 85 250 15
DV110TPO Ø 110 380 95 101 94 250 15
DV125TPO Ø 125 380 109 115 108 250 15
DV140TPO Ø 140 380 128 134 127 250 10
DV150TPO Ø 150 380 134 140 132 250 10
DV160TPO Ø 160 380 140 146 139 250 10
Desagüe HIFAX vertical para láminas de TPO.
DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPO
Código Externo A B H
Ud.

PM110AI Inox Inox 1000 20 50 110 25
Código A B H
Ud.
embalaje
PA070PP 500 20 70 220
PA110PP 500 20 110 160
PA150PP 500 20 150 100
Aplicación bajo teja.
PROTECTOR ANTIAVES
PM080PP				                  PM110SP			                PM110AI
IMPERMEABILIZACIÓN
47
Código Longitud Ø orificio
Ud.
embalaje
CTE060 60 10 700
CTE070 70 10 500
CTE090 90 10 500
CTE110 110 10 400
CTE130 130 10 350
CTE150 150 10 300
CTE180 180 10 250
CTE220 220 10 210
Clavo taco de expansión para panel aislante
MALLA DE REVOCO
Malla de fibra de vidrio para revoco.
Código Peso Color Medidas Malla

FP600 Translucido 0,15 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²
FP400N Negro 0,10 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²
FP600N Negro 0,15 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²
IMPERMEABILIZACIÓN
48
Geotextil no tejido 100% poliéster cohesionado mecánicamente por agujeteado en formato bricolaje.
Código g/m² Medidas m²/Bolsa Bolsas
Ud.
embalaje
TEXBAG150 150 10 x 2 m 20 m² 10 200 m²
TEXBAG200 200 10 x 2 m 20 m² 10 200 m²
Geotextil no tejido 100% poliéster cohesionado mecánicamente por agujeteado en formato bobina.
Código g/m² Medidas m²/Bobina Bobinas
Ud.
embalaje
SUITEX150 150 100 x 2 m 200 m² 9 1.800 m²
SUITEX200 200 100 x 2 m 200 m² 9 1.800 m²
SUITEX300 300 50 x 2 m 100 m² 12 1.200 m²
BRICOTEX150 150 50 x 1,5 m 75 m² 20 1.500 m²
BRICOTEX150C 150 50 x 1 m 50 m² 18 900 m²
BRICOTEX200 200 50 x 1,5 m 75 m² 16 1.200 m²
BRICOTEX200C 200 50 x 1 m 50 m² 16 800 m²

VERAP15 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 15 Kg 150 Kg
IMPRIMACIÓN TÉGOLA
IMPERMEABILIZACIÓN
53
Código Descripción Ud. embalaje
VERAP04 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 4 Kg 40 Kg
VERAP15 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 15 Kg 150 Kg
MEMBRANAS LÍQUIDAS
Membrana continua monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas resistentes al
estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación, láminas asfálticas
envejecidas, placas de fibrocemento, cubiertas aisladas con poliuretano.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPER20G Gris 2 kg 20 Kg
ICOPER20R Rojo 2 kg 20 Kg
ICOPER20M Marés 2 kg 20 Kg
ICOPER20N Negro 2 kg 20 Kg
ICOPER20B Blanco 2 kg 20 Kg
ICOPER10G Gris 2 kg 10 Kg
ICOPER10R Rojo 2 kg 10 Kg
ICOPER10B Blanco 2 kg 10 Kg.
Membrana continua monocomponente de secado rápido coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas
resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación, láminas
asfálticas envejecidas, placas de fibrocemento, cubiertas aisladas con poliuretano.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPER20RG Gris 2 kg 20 Kg
ICOPER20RR Rojo 2 kg 20 Kg
ICOPER
ICOPER SECADO RÁPIDO
IMPERMEABILIZACIÓN
54
Membrana continua fibroreforzada monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas
resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación,
 láminas asfálticas envejecidas.
Membrana continua fibroreforzada monocomponente de secado rápido coloreada en emulsión acuosa a base de resinas
elastoméricas resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación,
láminas asfálticas envejecidas.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPERHP20G Gris 2 kg 20 Kg
ICOPERHP20R Rojo 2 kg 20 Kg
ICOPERHP20B Blanco 2 kg 20 Kg
ICOPERHP10G Gris 2 kg 10 Kg
ICOPERHP10R Rojo 2 kg 10 Kg
ICOPERHP10B Blanco 2 kg 10 Kg
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPERHP20RG Gris 2 kg 20 Kg
ICOPERHP20RR Rojo 2 kg 20 Kg
ICOPER HP
ICOPER HP SECADO RÁPIDO
IMPERMEABILIZACIÓN
55
Barrera impermeable continua monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas resistentes al
estancamiento de agua. Impermeabilización de muros de cimentación, muros enterrados y prefabricados de hormigón.
Revestimiento antideslizante a base de resinas acrílicas elastoméricas y cargas minerales en emulsión acuosa. Acabado
antideslizante de las membranas continuas acrílicas.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOQRZ22G Gris 0,500 kg 22 Kg
ICOQRZ22R Rojo 0,500 kg 22 Kg
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOSTR15G Gris 2 kg 15 Kg
ICOQUARZ
ICOPER STRONG
IMPERMEABILIZACIÓN
56
Promotor de adhesión monocomponente a base de resinas acrílicas en emulsión acuosa y cargas minerales inertes.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOFORCE05G Gris 0,200 kg 5 Kg
ICOFORCE10G Gris 0,200 kg 10 Kg
Membrana contínua monocomponente bituminosa en base disolvente, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros
de cimentación, canalones pluviales y láminas asfálticas envejecidas. No intermperie.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPAS18 Negro 2 kg 18 Kg
Promotor de adhesión en base disolvente para membranas asfálticas no autoprotegidas.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOFISS04 Transparente 0,150 L 4 L
ICOFISS10 Transparente 0,150 L 10 L
ICOFORCE
ICOFISS
ICOPAS
IMPERMEABILIZACIÓN
57
Imprimación para ICOPAS
Código Envase
Consumo
mínimo m²
ICOPAS18PR 18 Kg 0,250 kg
Pintura acrílica en emulsión acuosa para la impermeabilización de láminas asfálticas, muros en hormigón, fachadas
y prefabricados de cemento.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPROT08B Blanco 0,28 L 8 L
ICOPROT08G Gris 0,28 L 8 L
ICOPROT08R Rojo 0,28 L 8 L
ICOPROT16B Blanco 0,28 L 16 L
ICOPROT16G Gris 0,28 L 16 L
ICOPROT16R Rojo 0,28 L 16 L
Membrana fibroreforzada monocomponente bituminosa en base disolvente, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas,
muros de cimentación, canalones pluviales y láminas asfálticas envejecidas. No intermperie.
Código Color
Consumo
mínimo m²
Envase
ICOPASHP18 Negro 2 kg 18 Kg
ICOPAS HP
ICOPROT
IMPERMEABILIZACIÓN
58

 cada 200 mm
100 ud.
PERFILES METÁLICOS
Perfil
Pletina
ACCESORIOS PARA LÁMINAS EPDM
SUIMCOL
CINTA NO VULCANIZADA
IMPERMEABILIZACIÓN
61
LÁMINAS DE PVC
Lámina de PVC antihumedad para niveles freáticos, muros y cimentaciones, sin armar, calidad no intemperie.
Código Espesor Medidas Bobina
LPVCR05NI 0,5 mm 1,50 x 35 m. 52,5 m²
LPVCR08NI 0,8 mm 1,50 x 20 m. 30 m²
LPVCR10NI 1,0 mm 1,50 x 20 m. 30 m²
LPVCR12NI 1,2 mm 2,15 x 15 m. 30,75 m²
Lámina de PVC armada con velo de fibra de vidrio para la impermeabilización de cubiertas planas con
o sin pendiente, calidad no intemperie.
Código Espesor Medidas Bobina
LPVCVFV12NI 1,2 mm 2,05 x 20 m. 41 m²
LPVCVFV15NI 1,5 mm 2,05 x 15 m. 30,75 m²
Lámina de PVC armada con malla de poliéster para la impermeabilización de cubiertas planas con
o sin pendiente, calidad intemperie.
Código Espesor Medidas Bobina
LPVCMPE12I 1,2 mm 1,60 x 20 m. 32 m²
LPVCMPE15I 1,5 mm 1,60 x 20 m. 32 m²
Lámina de PVC sin armadura para la impermeabilización de embalses , lagos, presas y canales, calidad intemperie.*
Código Espesor Medidas Bobina
LPVCEMB12I 1,2 mm 2,15 x 20 m 43 m²
LPVCEMB12ICR 1,2 mm 0,25 x 20 m 5 m²
Lámina de PVC sin armadura para la impermeabilización de depositos, cisternas para agua potable calidad no intemperie.
Código Espesor Medidas Bobina
LPVCAP12NI 1,2 mm 2,15 x 25 m 53,75 m²
IMPERMEABILIZACIÓN
62
Código Envase
Ud.

Perfil plastificado de 2000x50x1,2 mm sin
perforaciones.
100 ud.
PFPVC12
Perfil plastificado de 2000x50x1,2 mm con
perforaciones de Ø 6 mm cada 200 mm
100 ud. Perfil
Pletina
ACCESORIOS PARA LÁMINAS DE PVC
SUIMCOL
IMPERMEABILIZACIÓN
63
Código A B C D Ancho Bobina
Ud.
embalaje
SUIBUL150 2,3 mm 3,5 mm 23 mm 27 mm 150 mm 25 m 300 m
SUIBUL200 2,5 mm 3,7 mm 25 mm 30 mm 200 mm 25 m 250 m
SUIBUL220 2,5 mm 3,7 mm 25 mm 30 mm 220 mm 25 m 250 m
SUIBUL250 2,5 mm 4 mm 25 mm 30 mm 250 mm 25 m 250 m
SUIBUL300 2,6 mm 4 mm 30 mm 38 mm 300 mm 20 m 160 m
SUIBUL360 (*) 4 mm 6,4 mm 37 mm 45 mm 360 mm 15 m 120 m
SUIBUL440 (*) 4 mm 8 mm 48 mm 48 mm 440 mm 15 m 90 m
JUNTA DILATACIÓN DE PVC CON BULBO
* Bajo pedido se fabrican piezas especiales para la unión entre juntas
Aplicación
Piezas especiales